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Y A Z I M  K U R A L L A R I  V E  Y A Z A R A  A İ T  N O T L A R

1. Muhafazakâr Düşünce ULAKBİM indeksinde taranan, ulusal hakemli bir bilimsel 

dergidir. Her sayıda farklı dosya konuları işlenir; bunun yanı sıra dosya dışı önemli 

çalışmalara da yer verilir.

2. Gönderilecek çalışmalarda sosyal bilimlerde yaygın ve kabul edilmiş kaynak 

gösterme yöntemlerinden (APA) herhangi biri, kendi içinde tutarlı olmak koşuluyla 

kullanılabilir. Çalışmaların mutlaka kaynakçası yapılmalıdır.

3. Çalışmalarla birlikte, 250 kelimeyi aşmayan Türkçe ve İngilizce özet, 10 kelimeyi 

geçmeyecek şekilde Türkçe ve İngilizce anahtar kelimeler iletilmelidir. Ayrıca 

yazarla irtibat için gerekli iletişim bilgileri de gönderilmelidir.

4. Muhafazakâr Düşünce’ye gönderilen çalışmalar, Times New Roman tipinde, bir 

buçuk aralıklı olarak A4 boyutunda 22 sayfayı (En az 3.500 en fazla 6.500 kelime,) 

geçmeyecek şekilde düzenlenmelidir.

5. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanacak çalışmaların imlâ ve noktalamasında 

yazarın tercihleri geçerlidir; ancak sehven yapıldığı varsayılan hatalar düzeltilir.

6. Gönderilen çalışmaların yanıtlama süresi 60 gündür. Bu süre içerisinde 

yanıtlanmayan çalışmalar ulaşmamış demektir. Çalışmalarla ilgili, hakemlerden 

edinilen olumlu ya da olumsuz görüş, çalışmanın yazarına bildirilir; gerekli 

düzeltmeler istenir.

7. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan çalışmaların fikrî sorumluluğu yazarlarına 

aittir. Yayın için kabul edilen çalışmaların yayın hakkı Muhafazakâr Düşünce’ye 

aittir. 

8. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan polemik konusu olan çalışmalarda yazarlara 

en fazla 2 kez cevap yazma hakkı tanınır.

9. Muhafazakâr Düşünce’de yayınlanan çalışmaların yazarlarına yazıların 

bulunduğu sayıdan iki adet; yayın ve danışma kuruluna ise her sayıdan birer adet 

gönderilecektir.

 Araştırma ve Yayın Etiği

10. Muhafazakar Düşünce Dergisi bilimsel araştırmaların ve yayınların gerektirdiği 

evrensel etik kurallar dikkate alarak hazırlanmaktadır. Dergimizin esas aldığı ve 

Committee on Publication Ethics (COPE) tarafından yayınlanan etik kurallara  

www.muhafazakar.com/etik adresinden erişebilirsiniz.
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T A K D İ M

DİJİTAL ÇAĞDA SİYASET

MUHAFAZAKÂR DÜŞÜNCE’DEN

İnsanlık tarihi ilk dönemlerden itibaren, o döneme damga 
vuran değişim ve dönüşümlerle anılmaktadır. Neolitik 

çağdan devrimler çağına uzanan süreçte toplumsal, iktisadî ve 
siyasî değişiklikler insanlık tarihine damga vurmuştur. Fakat 
son 3-4 yüzyılda tarihin akışı hızlanmış ve daha önce asırla-
rı bulan radikal değişiklikler birkaç on yılda gerçekleşir hâle 
gelmiştir. Dolayısıyla son birkaç yüzyıldır sanayi ve teknolo-
jideki hızlı gelişmeler toplumsal süreçleri; toplumsal süreçler 
de siyasal süreçleri daha önceki devirlerden daha hızlı ve daha 
radikal bir şekilde değiştirmekte ve dönüştürmektedir. 

1990’larda internetin, 2010’lardan itibaren de sosyal med-
ya ve dijital platformların yaygınlaşmaya başlaması toplumsal 
süreçleri de yakından etkilemiştir. Yaygınlaşan ve bir anlamda 
demokratikleşen iletişim imkânları sosyal ve dolayısıyla siyasal 
ilişki biçimlerini de dönüştürmektedir. Toplumsal ilişkiler ar-
tık daha geçici bağlar üzerine tesis edilmekte; siyasal aidiyetler 
daha kolay ve hızlı değişebilmektedir. 1950’lerde televizyonun 
yaygınlaşmaya başlaması kitle toplumu yaratacağı endişesiyle 
siyasal süreçler için bir risk olarak görülürken, günümüzde te-
levizyonun etki ve kapasitesinden çok daha hızlı bir iletişim ve 
medya iklimi söz konusudur. Böyle bir iklimde siyasal meka-
nizmaların, karar alma süreçlerinin, oy verme davranışlarının 
da değişmesi ve dönüşmesi kaçınılmazdır. 
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Medya ve iletişim teknolojilerindeki değişim ve dönüşüm-
ler çağımızı bir dijital çağ haline getirmiştir. Dijital çağ bilgi ve 
enformasyon üretim ve dağıtım mekanizmalarını kökten dö-
nüştürmüş ve bu da siyasal ilişkiler, siyasal davranış biçimlerini 
yeniden dizayn etmektedir. Kitleler daha kolay manipüle edi-
lebilmekte, yalan ve yanlış bilgiler daha hızlı yayılabilmektedir. 
İletişim ve medya ekosisteminin getirdiği imkânların toplumu 
daha hızlı bilgilendirdiği ve böylece kamusal müzakere kül-
türü temin ettiği yönündeki iyimser yaklaşımlar günümüzde 
daha fazla sorgulanmaktadır. Bilgi, medya ve iletişim üçgeni 
ve bunların beslediği demokrasinin krizi tartışmaları siyasal 
tartışmaların merkezinde yer almaktadır. Seçime katılım oran-
ları, merkez ve anaakım partilerin oy oranlarındaki düşüşler, 
seçim kampanyalarında mitingler gibi geleneksel yöntemler 
yerine sosyal mecraların daha fazla öne çıkması dijital çağda 
siyaset yapma biçiminin diğer tezahürleridir. 

Diğer yandan dijital çağ sadece siyasî ve felsefî anlamda de-
ğil; sosyal bilimlerin her alanını etkileyen bir olgu durumuna 
gelmiştir. Savaşlardan diplomatik ilişkilere, üniversitenin ve 
sosyal bilimlerin misyonundan eğitim tasavvurunun dönüşü-
müne topyekûn bir kırılımla karşı karşıyayız. Bu itibarla, Mu-
hafazakâr Düşünce Dergisi olarak, dijital çağda siyaseti merke-
ze alarak, bir dijital çağ tartışması ortaya koymaya çalıştık. 

Bu sayıda birbirinden farklı konularda ve ilgi çekici ma-
kalelere yer verdik. Günümüzde demokrasinin krizi tartışma-
larını ele alan Sefa Mertek’in “Dijitalleşme ve Demokrasinin 
Krizi” makalesi dosyamızın ilk makalesidir. Utku Aybudak’ın 
“Dijital Çağda Sosyal Bilimler: Mukallit Sosyal Bilimler Çağı” 
makalesi ise günümüzde sosyal bilimlerin günümüzdeki ma-
hiyetini sorunsallaştırmaktadır. Yine bu kapsamında; Armağan 
Öztürk “Bir Dijital Siyasal Gerçeklik Olarak Post-Truth”; 
Hayrullah Yanık “Sosyal Medyanın Türk Seçmeninin Bilgi-
lenme ve Oy Verme Davranışındaki Etkisi”; Sümeyye Sakarya 
“Dijital Çağda Siyasallık: Şahit, Şahitlik ve Şahitlik Çağı Üze-
rine Düşünceler”; Abdulmenaf Turan ve Yekbun Mehmeta-
ğaoğlu “Dijital Çağda İslami Tarikat ve Cemaatlerin Kentsel 
Siyaset Üzerindeki Etkileri”; Yusuf Özkır “Medyada Nefret 
Söylemi Kapsamında Yeniçağ Gazetesi’nde Sığınmacı Konu-
lu İçeriklerin Analizi”; Abdussamed Özbek “Nicelleştirilmiş 




